COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 47.292.400/0001-81, para 
aquisição de insulinas análogas, 
medicamentos e sensor freestyle para atender 

liminar judicial pelo período de 06 (seis) 
meses. O valor global da presente contratação é de 

R$ 9.033,48 (nove mil trinta e três reais e 
quarenta e oito centavos), estando os mesmos 
em conformidade com os valores praticados no 
mercado, conforme descrito no Processo 
Administrativo nº 26599/2025. A presente 
dispensa de licitação está amparada no Artigo 75, 
VIII, da Lei 14.133/21.

[...]

contratação da empresa RAIZES AEREAS GESTAO 
E PRODUCAO CULTURAL LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n°14.909.182/0001-22, para 1 
(uma) apresentação do cantor RAPHAEL 
MOREIRA no Réveillon 2025/2026, dia 31 de 
dezembro de 2025 em Tarituba, ao valor global de 

R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).  A 
presente Inexigibilidade de Licitação está amparada 

na forma do disposto no Artigo 74, II da Lei Federal 
n° 14.133/2021. 

PARATY, 19 DE DEZEMBRO DE 2025. 
JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 

MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 361/2025 –

[...]

CONTRATADO: RAIZES AEREAS GESTAO E 

PRODUCAO CULTURAL LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n°14.909.182/0001-22 
OBJETO: 1 (uma) apresentação do cantor 
RAPHAEL MOREIRA no Réveillon 2025/2026, dia 
31 de dezembro de 2025 em Tarituba. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (Sete mil e 

quinhentos reais) 
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 
255/2025. 

PARATY, 19 DE DEZEMBRO DE 2025. 
JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 

MUNICIPAL 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

256/2025 – PROC. N° 36986/2025 

O Secretário Municipal de Turismo, Sr.

[...]

contratação de RAFAEL DOS SANTOS CALIXTO – 
MEI, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 
47.047.913/0001-27, para 1 (uma) apresentação 

do DJ CALIXTO LOOP no Réveillon 2026, dia 31 de 

dezembro de 2025 na Praia do Jabaquara - Paraty - 
RJ, ao valor global de R$ 2.800,00 (Dois mil e 
oitocentos reais).  A presente Inexigibilidade de 
Licitação está amparada na forma do disposto no 
Artigo 74, II da Lei Federal n° 14.133/2021. 

PARATY, 22 DE DEZEMBRO DE 2025. 
JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 

MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 363/2025 –

[...]

MUNICIPIO DE PARATY. 
CONTRATADO: RAFAEL DOS SANTOS CALIXTO 
– MEI, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 

47.047.913/0001-27 
OBJETO: 1 (uma) apresentação do DJ CALIXTO 
LOOP no Réveillon 2026, dia 31 de dezembro de 
2025 na Praia do Jabaquara - Paraty – RJ. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.800,00 (Dois mil e 
oitocentos reais) 
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 

257/2025. 
PARATY, 22 DE DEZEMBRO DE 2025. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 
MUNICIPAL 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
258/2025 – PROC. N° 36623/2025 

O Secretário Municipal de Turismo, Sr.

[...]

AMBIENTAIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 07.137.159/0001-00, para 1 (uma) 
apresentação do GRUPO SAMBA DE ROSENA no 
Festival de Verão 2026, dia 10 de janeiro de 2026 
na Praça da Matriz – Centro Histórico - Paraty - RJ, 

ao valor global de R$ 2.500,00 (Dois mil e 
quinhentos reais).  A presente Inexigibilidade de 

Licitação está amparada na forma do disposto no 
Artigo 74, II da Lei Federal n° 14.133/2021. 

PARATY, 22 DE DEZEMBRO DE 2025. 
JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 

MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 364/2025 –